479 Ficino má na mysli spis *Picatrix*, jehož výslovné zmínění by vzhledem k povaze textu bylo problematické.

480 Viz *Picatrix*, II,7 (Pingree 58).

481 Viz tamt., III,5 (Pingree 106 nn.).

482 Jde o tzv. *ankh*, egyptské znamení života. Srv. Rufinus, *Historia ecclesiastica*, II,29, in: *Patrologiae latinae cursus completus*, XXI, vyd. J.-P. Migne, Paris 1844–1864, str. 537.

Sed ad narrandas aliorum opiniones, ut coepimus, revertamur. Saturni veteres imaginem ad vitae longitudinem faciebant in lapide de^a Feyrizech, id est sapphyro, hora Saturni, ipso ascendente atque feliciter constituto. Forma erat homo senex in altiore cathedra sedens vel dracone, caput tectus panno quodam [557] lineo fusco, manus
336 supra caput erigens, falcem manu tenens aut pisces, fusca indutus veste. Ad longam vitam atque felicem Iovis imaginem in lapide claro vel albo. Erat homo sedens super aquilam vel draconem, coronatus, hora Iovis, ipso in exaltatione sua feliciter^b ascendente, croceam induto vestem. Contra timiditatem hora Martis imagines fabricabant prima Scorpionis facie oriente: Martem armatum et coronatum. Ad morbos curandos fingeant Solis imaginem in auro hora Solis, prima facie Leonis ascendente cum Sole: regem in throno, crocea veste, et corvum Solisque formam. Ad laetitiam roburque corporis Veneris imaginem puellarem, poma floresque manu tenentem, croceis et albis indutam, hora Veneris, facie Librae vel Piscium vel Tauri ascendente cum Venere. Imaginem Mercurii ad ingenium et memoriam prima facie Geminorum. Item contra febres sculpebatur Mercurius: homo tela manu tenens, hora Mercurii, surgente Mercurio^c. Sculpebant hanc in marmore, subinde materiae cuiusque imprimebant languentibus assumendae. Hinc omne genus febrium curari dicebant. Imaginem Lunae ascendente prima facie Cancri ad augmentum. Forma Mercurii: homo sedens in throno, galeratus cristatusque, pedibus aquilinis, sinistra gallum tenens aut ignem, alatus, aliquando super pavonem, dextra tenens calamum^d, veste varia. Luna: puella pulchra^e cornuto capite super draconem vel taurum, serpentes supra caput et sub pedibus habens. Ad curandum calculum genitaliumque dolores et ad^f sanguinem astringendum imaginem hora Saturni, surgente tertia facie Aquarii cum Saturno. Item leonem auro imprimebant, lapidem

a 1576: *de om.*

b *L*, 1489^{ac}: feliciter secundae

c 1576: *sculpebatur – Mercurio* (65–66) *om.*

d 1497, 1498, 1576: calamum] *L*, 1489^{ac}: calvum, 1489: clavum

e 1576: *pulchra om.*

f *L*: *ad om.*